

**Protokół nr 59/2018
z posiedzenia Komisji Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu
w dniu 22 stycznia 2018 r.**

Posiedzenie Komisji przy udziale 5 członków Komisji (*lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu*) p. Krystiana Szostaka Wicestarosty Powiatu oraz p. Marka Dutkowskiego Skarbnika Powiatu (*lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu*) otworzył o godzinie 14³⁰ Przewodniczący Komisji Damian Cieszewski, który poinformował, że tematem posiedzenia będzie:

- 1) zaopiniowanie projektów uchwał Rady na najbliższą sesję Rady Powiatu,
- 2) przyjęcie planu pracy Komisji na 2018 rok,
- 3) przyjęcie sprawozdania Komisji z prac w roku 2017,
- 4) sprawy bieżące.

Powyższy porządek obrad został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji.

Ad.1)

Komisja Edukacji (...) dokonała analizy poniższych projektów uchwał Rady Powiatu Pszczyńskiego, po czym zaopiniowała je następująco:

- 1) projekt uchwały w sprawie **przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Pszczyński oraz ustalenia kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w 2018 roku (Druk Nr 4)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 5 głosach „za”,
- 2) projekt uchwały w sprawie **podniesienia wysokości świadczeń pieniężnych dla rodzin zastępczych zawodowych i rodzinnych domów dziecka (Druk Nr 5)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 5 głosach „za”,
- 3) projekt uchwały w sprawie **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2018 rok (Druk Nr 6)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 5 głosach „za”,
- 4) projekt uchwały w sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2018 - 2027 (Druk Nr 7)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 5 głosach „za”.

Odnosnie projektu uchwały w sprawie podniesienia wysokości świadczeń pieniężnych dla rodzin zastępczych zawodowych i rodzinnych domów dziecka Wicestarosta przekazał, że pojawiła się wątpliwość, co do oceny sytuacji, czy można uczynić to mocą uchwały Rady Powiatu, albowiem w ustawie znajduje się informacja, że można podwyższyć świadczenia, bez doprecyzowania, kto może tego dokonać. Poinformował, że

świadczenia decyzją p. Kierownik PCPR są zróżnicowane, albowiem pogotowie ma 2600 zł, a drugie około 3000 zł.

Skarbnik przekazał, że w ustawie jest wprost napisane, że „rada powiatu może, w drodze uchwały, podnieść wysokość świadczeń pieniężnych”.

Ad.2)

W tym punkcie porządku obrad Przewodniczący Komisji odczytał projekt planu pracy Komisji na 2018 rok przeanalizowany na poprzednim posiedzeniu Komisji (**zał. nr 3 do prot.**), który został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przy 5 głosach „za” przez członków Komisji.


Ad.3)

W dalszej kolejności Przewodniczący Komisji odczytał sprawozdanie z działalności Komisji za 2017 rok (**zał. nr 4 do prot.**), które zostało przyjęte pozytywnie jednogłośnie przy 5 głosach „za” przez członków Komisji.

Ad.4)

Następnie Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół nr 58/2017 z posiedzenia Komisji z dnia 8 stycznia 2018 r., który został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 3 głosach „za” (2 osoby nie brały udziału w głosowaniu). W dalszej kolejności zaproponował, aby kolejne posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 19 lutego 2018 r. o godz. 14³⁰ w siedzibie Powiatowego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pszczynie.

Posiedzenie Komisji zakończono o godz. 15⁴⁵.

Przewodniczący Komisji Edukacji,
Zdrowia, Kultury i Sportu

Damian Cieszewski

Protokołowała: Magdalena Zmełty

